
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.122 Quarta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2020

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 6º
Justifi cativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura: 09/02/2020
Vigência: 09/02/2019 a 09/08/2020
Contrato: 014
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 54201-8338-339039 –0261
Contratada: Empresa C&S VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA
Endereço: Alameda Moreira da Costa 14 BL-B– Bairro: São Braz- Fone (91) 
3355-0531 CEP 66.093-            710 – Belém/PA.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 525038

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 045 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 01/01/2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02/01/2019.
CONSIDERANDO a autorização do Chefe da Casa Civil, constante no Pro-
cesso n.º 2020/115511, de 11/02/2020.
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Lúcia Pampolha de Santa Brígida, matrícula nº 
5303516/1, ocupante do cargo de Procurador Chefe, lotada na Procura-
doria Jurídica, para responder pela Presidência, durante impedimento do 
titular Silvio Roberto Vizeu Lima, no período de 18/02/2020 a 03/03/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 17 de fevereiro de 
2020.
Silvio Roberto Vizeu Lima
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 525488

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
N° DA PORTARIA: 041/2020, DE 14/02/2020.

Onde se lê: Processo 2020/9419/143672
Leia-se: Processo 2020/94248
(Publicada com incorreção no DOE nº 34.121, de 18/02/2020)

Protocolo: 525183
ERRATA DE PORTARIA

N° DA PORTARIA: 044/2020, DE 17/02/2020.
Onde se lê: PORTARIA Nº 044 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2019
Leia-se: PORTARIA Nº 044 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020
Onde se lê: Processo 2019/104735
Leia-se: Processo 2020/104735
(Publicada com incorreção no DOE nº 34.121, de 18/02/2020)

Protocolo: 524999

CONTRATO
.

CONTRATO: 006/2020
Data da assinatura: 14/02/2020
Vigência: 14/02/2020 a 13/02/2021
Objeto: Prestação de serviço de mão de obra com fornecimento e ins-
talação de equipamentos e materiais necessários à realização do censo 
previdenciário.
Valor do Contrato: O valor total deste contrato é de R$ 3.261,160,00 (Três 
milhões, duzentos e sessenta e um mil e cento e sessenta reais).
Contratado: AGENDA ASSESSORIA PLANEJAMENTO E INFORMÁTICA LTDA.
Endereço: Rua Barão de Melgaço, nº 3988, bairro Centro Norte, Cuiabá/
MT.
Ordenador de Despesa: SILVIO ROBERTO VIZEU LIMA

Protocolo: 525041

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N. 138 DE  18  DE  FEVEREIRO  DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA no uso da competência que lhe 
é conferida por lei;
Considerando os termos do Ofício nº 770/2019- JVU, fi rmado pelo Exmo 
Juiz de Direito Titular da Comarca de Óbidos, Dr. CLEMILTON SALOMÃO DE 
OLIVEIRA, Processo recepcionado sob  n. 042019730009736-3, comuni-
cando a revogação da medida cautelar de suspensão de exercício do cargo,
RESOLVE:
I - REVOGAR a Portaria n. 063, de 30/07/2014, publicada no DOE n. 
32.700, de 06/08/2014, que afastou o servidor desta Secretaria de Estado 
da Fazenda, de Identifi cação Funcional n. 45713/1 , ocupante do cargo de 
Fiscal de Receitas Estaduais, lotado na CERAT-Santarém, considerando de-
cisão interlocutória prolatada pelo Exmo Juiz de Direito, Titular da Comarca 
de Óbidos, Dr. CLEMILTON SALOMÃO DE OLIVEIRA, nos Autos da Ação 
Penal nº 0000663-86.2014.8.14.0035, que revogou a medida cautelar de 
suspensão do exercício do cargo;
II – DETERMINAR à Diretoria de Administração que observe as restrições 
judiciais determinadas pela sentença supra mencionada;
III – DETERMINAR à Diretoria de Tecnologia da Informação que restabeleça 
os acessos dos servidores aos sistemas informatizados da Secretaria de 
Estado da Fazenda -SEFA.
IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM, 18 / 02  / 2020
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 525411
PORTARIA N.º 132, DE  18 DE  FEVEREIRO  DE 2020

Altera a Portaria n.º 276, de 04 de agosto de 2017, que dispõe sobre o 
Preço Médio Ponderado ao Consumidor Final - PMPF do produto cerveja.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o inciso II do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril de 2005, 
e tendo em vista o disposto no § 6º do art. 8º da Lei Complementar 87/96, 
o § 17 do art. 39 da Lei 5.530/89 e o disposto no inciso III do art. 39 do 
Regulamento do Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mer-
cadorias e sobre Prestações de Serviço de Transporte Interestadual e In-
termunicipal e de Comunicação - ICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676, 
de 18 de junho de 2001;
RESOLVE:
Art. 1º Ficam acrescidos os produtos abaixo relacionados ao Anexo Único 
da Portaria n.º 276, de 04 de agosto de 2017:
 

FABRICANTE CÓDIGO MARCA EMBALAGEM - FAIXA DE VOLUME PREÇO

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001156-
9 Dedé Lager - Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 9,00

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001157-
7 Dedé Lager - Pilsen Garrafa de Vidro Descartável - 311 a 

360ml 4,50

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001158-
5 Krug 20 Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 10,00

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001159-
3 Austria Summer Ale Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 10,00

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001160-
1 Jambu Bier Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 10,00

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001161-
9 Imperium Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 10,00

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001162-
7 Austria Dedé Weiss Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 10,00

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001163-
5 Austria Golden Ale Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 10,00

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001164-
3 Dedé Dunkel Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 10,00

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001165-
0 Tianastacia Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 10,00

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001166-
8 Uaiktoberfest Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 10,00

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001167-
6 Austria Pretensão Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 25,00

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001168-
4 Calúnia Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 13,00

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001169-
2 Sarcasmo Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 13,00

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001170-
0 Submissão Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 13,00

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001171-
8 Remorso Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 13,00

KRUG BIER INDUSTRIA LTDA. 001172-
6 Rancor Garrafa de Vidro Descartável - 361 a 

660ml 13,00


